על פי הדין הקיים נדרשת התייצבות של עד בפני בית המשפט על מנת שהשופט היושב בדין יוכל להתרשם ממהימנותו וממקצועיותו באופן בלתי אמצעי (ראה י' קדמי על הראיות, חלק שלישי, עמ' 1413; ע"א 397 יורם גיל נ' בנק דיסקונט לישראל בע"מ, פ"ד מד(2) 397; [רע"א](#)

[4649/92 פקיד שומה למפעלים נ' זורח ועדנה גהל, פ"ד מז' \(1\) 564](#). עם זאת נמצאו חריגים

לעיקרון. סעיף 13 [לפקודת הראיות](#) [נוסח חדש], התשל"א – 1971, קובע:

"(א) לפי בקשת בעל דין במשפט אזרחי רשאי בית המשפט, אם נראה צורך בכך למען הצדק ולפי התנאים שהורה עליהם, לצוות שעד או כל אדם אחר ייחקר בתצהיר על-ידי אדם פלוני ובמקום פלוני שמחוץ לתחום שיפוטו של בית המשפט, ורשאי בית המשפט ליתן הוראה בכל דבר הכרוך באותה חקירה, כפי שייראה סביר וצודק, ורשאי הוא להתיר לכל בעל דין להגיש את פרוטוקול העדות כראיה באותו משפט.

העניין נדון לאחרונה ברע"א 3810/06 י. דורי את צ'יקובסקי בניה והשקעות בע"מ נ' שמאי גולדשטיין ואח' (פורסם בנבו) (להלן: "פרשת דורי"). בפרשת דורי חזרו השופטים על ההלכות הידועות בקובעם:

8. "נהוג לומר כי סמכותו של בית המשפט להורות על גביית עדות במשפט אזרחי מחוץ למדינה, קבועה בסעיף 13 לפקודת הראיות [נוסח חדש], התשל"א 1971 (להלן – פקודת הראיות). הסעיף מורה כי 'לפי בקשת בעל דין במשפט אזרחי רשאי בית המשפט, אם נראה צורך בכך למען הצדק ולפי התנאים שהורה עליהם, לצוות שעד או כל אדם אחר ייחקר בתצהיר על ידי אדם פלוני ובמקום פלוני שמחוץ לתחום שיפוטו של בית המשפט, ורשאי בית המשפט ליתן הוראה בכל דבר הכרוך באותה חקירה, כפי שייראה סביר וצודק, ורשאי הוא להתיר לכל בעל דין להגיש את פרוטוקול העדות כראיה באותו משפט'.

שכ"ט עו"ד בסך 3,000 ₪ בתוספת מע"מ כחוק יושת על המבקש לטובת כל אחד מהמשיבים. סכום זה יישא הפרשי הצמדה וריבית חוקית מהיום ועד התשלום המלא בפועל.

המזכירות תשלח עותק ההחלטה לב"כ הצדדים בדואר רשום עם אישור מסירה.

דליה גנות 54678313-12586/09

ניתנה היום, י"ט באב, תשס"ט (9 באוגוסט 2009), בלשכתי.

דליה גנות, שופטת

נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה

[הודעה למנויים על עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו - הקש כאן](#)